UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH                         Bình Định, ngày     tháng 5 năm 2020

V/v công bố thông tin và thực hiện

phương án thoái vốn nhà nước tại

Công ty cổ phần Dược – Trang thiết

bị y tế Bình Định (BIDIPHAR)

                                 Kính gửi:

                                                 - Sở Tài chính;

                                                 - Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh;

                                                 - Công ty CP Dược – TTB Y tế Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1174/STC-DNTH ngày

04/5/2020 về phương án thoái vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Dược – Trang

thiết bị y tế Bình Định (BIDIPHAR); ý kiến của ông Lê Trung Hậu - Người đại

diện vốn nhà nước tại BIDIPHAR về việc thực hiện công bố thông tin thoái vốn

nhà nước tại Công ty cổ phần Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương để Người đại diện vốn nhà nước công bố thông tin

theo Phương án thoái vốn nhà nước tại BIDIPHAR (đã được UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định 1033/QĐ-UBND ngày 29/3/2019) đảm bảo theo quy định

tại Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ và hướng dẫn

của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

2. Yêu cầu Người đại diện vốn nhà nước tại BIDIPHAR khi công bố

thông tin phải bổ sung quy định chào bán cổ phần trên sàn chứng khoán cho

nhà đầu tư (cả khi xác định được đối tác hoặc chưa xác định được đối tác) theo

phương thức thỏa thuận; trình tự tiến hành theo quy định của sàn chứng khoán.

Trong thời gian này, nếu có nhà đầu tư đặt vấn đề mua toàn bộ với mức giá cao thì

báo cáo, đề xuất UBND tỉnh cho ý kiến thực hiện giao dịch thỏa thuận qua sàn

theo đúng quy định.

Người đại diện vốn nhà nước tại BIDIPHAR có trách nhiệm phối hợp với

Sở Tài chính thực hiện các bước tiếp theo, có văn bản đề nghị đơn vị tư vấn thẩm

định giá xác định giá bình quân 30 phiên để trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Trên cơ sở mức giá này và theo dõi tình hình biến động giá trên thị trường

chứng khoán để chọn mức giá tốt nhất, trình xin ý kiến Chủ tịch UBND tỉnh

khi đặt lệnh bán cổ phần.

 2

3. Sở Tài chính chủ động phối hợp với Người đại diện vốn nhà nước

triển khai các công việc liên quan theo quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có

vướng mắc, kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử lý.

Giám đốc Sở Tài chính, Người đại diện vốn nhà nước tại BIDIPHAR và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                   PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCTTT Phan Cao Thắng;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

                    Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-05T15:21:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-05T15:21:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-05T15:45:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-05T15:48:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-05T16:22:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-05T16:22:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-05T16:23:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!